КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

         от 29.12.2023 года                       № 192                                     г. Катайск

О внесении изменений в решение Петропавловской сельской Думы
«О бюджете Петропавловского сельсовета Катайского района Курганской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

В  соответствии  со  ст.  6,  50  Устава  Катайского  муниципального  округа,  Дума
Катайского муниципального округа,

 РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Петропавловской сельской Думы от 28 декабря 2022
года № 112 «О бюджете Петропавловского сельсовета  на  2023 год и  плановый
период 2024 и 2025 годов » следующие изменения:

1)  Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему решению;

2) Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению
2 к настоящему решению;

3) Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению
3 к настоящему решению

 2.  Решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
обнародованию.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа Курганской области                                   В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального округа                                        Г.М. Морозов

                                                                                                           Приложение 1  к  решению
                                                       Думы Катайского муниципального округа Курганской области

                                             О внесении изменений в решение Петропавловской сельской Думы
                                 от 28.12. 2022г. № 112  "О  бюджете Петропавловского сельсовета

                                        Катайского района Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации
расходов Петропавловского бюджета на 2023-2025 годов

  В тыс. руб.

Наименование Рз Пр 2023 2024       2025

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1146,5 504,10 504,10

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

01 02 292,4 203,0 203,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 839,2 300,10 300,10

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,4 0 0

Резервные фонды 01 11 0,1 0,36 0,36
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14,4 0,609 0,609
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 70,668 110,50 117,30
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 70,668 110,50 117,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1341,426 45,0 45,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10 1341,426 45,0 45,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2103,118 1023,0 1091,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2073,118 1023,0 1091,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 30,0 0 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00
1230,6

218,0 179,15

Коммунальное хозяйство 05 02 2,6 1,0 1,0

Благоустройство 05 03 5,0 1,0 1,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 1223,0 216,0 177,15

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1906,2 0 0
Культура 08 01 1906,2 0 0
Итого 7798,512 1900,60 1936,55

                                                                                               Приложение 2  к  решению  Думы Катайского муниципального округа Курганской области
                                                                                             О внесении изменений в решение Петропавловской сельской Думы от 28.12. 2022г. № 112

                                                                                         "О  бюджете Петропавловского сельсовета Катайского района Курганской области на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов"

  Ведомственная  структура  расходов бюджета
Петропавловского сельсовета на 2023-2025 годов

(тыс.
руб.)

Наименование бюджетополучателей и
расходов бюджетной классификации

Глава Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025
Администрация Петропавловского
сельсовета 099
Общегосударственные вопросы 099 0100 1146,5 504,10 504,1

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 099 0102

292,4

203,0 203,0
Непрограммные направления деятельности
органов муниципальной власти
Петропавловского сельсовета

099 0102 31 0  00 00000
292,4

203,0 203,0

Обеспечение функционирования Главы
муниципального образования 099 0102 31 2 00 00000

292,4
203,0 203,0

Глава муниципального образования 099 0102 31 2 00 81600
292,4 203,0 203,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

099 0102 31 2 00 81600 100 292,4 203,0 203,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

099 0104 839,2
300,10 300,10

Выполнение функций исполнительными
органами муниципальной власти
муниципального образования

099 0104 31 3 00 00000 779,2 300,10 300,10

Обеспечение деятельности аппарата
органов муниципальной власти 099 0104 31 3 00 80600 779,2 300,10 300,10
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

099 0104 31 3 00 80600 100 546,7 250,10 250,10

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 099 0104 31 3 00 80600 200 223,3 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0 104 31 3 00 80600 800 9,2 0 0

Иные непрограммные мероприятия 099 0104 31 9 00 00000 60,0 0 0
Исполнение полномочий по осуществлению
муниципального контроля в сфере
благоустройства

099 0104 31 9 00 80800 30,0 0 0

Межбюджетные трансферты 099 0104 31 9 00 80800 500 30,0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 099 0104 31 9 00 80800 540 30,0 0 0

Исполнение части полномочий по 30,0

осуществлению муниципального
земельного контроля 099 0104 31 9 00 80810 0 0

Межбюджетные трансферты 099 0104 31 9 00 80810 500 30,0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 099 0104 31 9 00 80810 540 30,0 0 0
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора 099 0106 0,4       0 0

Непрограммные направления деятельности
органов муниципальной власти
Петропавловского сельсовета 099 0106 31 0 00 00000 0,4 0 0
Исполнение полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового
контроля

099 0106 31 9 00 80910 0,4 0 0

Межбюджетные трансферты 099 0106 31 9 00 80910 500 0,4 0 0

Иные межбюджетные трансферты 099 0106 31 9 00 80910 540 0,4 0 0

Резервные фонды 099 0111 0,1 1,0 1,0

Выполнение функций исполнительными
органами муниципальной власти
муниципального образования

099 0111 31 9 00 00000 0,1 1,0 1,0

Резервный фонд муниципального
образования 099 0111 31 9 00 83010  0,1 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0111 31 9 00 83010 800  0,1 1,0 1,0
Другие общегосударственные вопросы 099 0113 14,4 0 0

Выполнение функций исполнительными
органами муниципальной власти
муниципального образования

099 0113 31 9 00 00000 0,009 0 0

Осуществление государственных
полномочий по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об
административных правонарушениях

099 0113 31 9 00 16100 0,009
0 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 099 0113 31 9 00 16100 200 0,009 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 099 0113 31 9 00 84000 200 14,4 0 0

Национальная оборона 099 0200 70,668 110,50 117,30
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 099 0203 70,668 110,50 117,30
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

099 0203 31 9 00 51180 70,668 110,50 117,30

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

099 0203 31 9 00 51180 100 69,523 70,30 70,30

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 099 0203 31 9 00 51180 200 1,145 40,2 47,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 099 0300 1341,426 45,0 45,0

Муниципальная программа "Пожарная
безопасность и защита населения и
территорий Петропавловского сельсовета от
чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы"

099 0300 20 00 0 00000 1341,426 45,0 45,0

Обеспечение пожарной безопасности 099 0310 20 0  01 81120 1341,426 45,00 45,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)

099 0310 20 0  01 81120 100 1184,0

органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

0 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 099 0310 20 0  01 81120 200 143,926 45,0 45,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0310 20 0  01 81120 800 13,5

Дорожное хозяйство 099 0409 2073,118 1023,0 1091,0

Муниципальная программа "Повышение
безопасности дорожного движения
муниципального образования на 2019-2021
годы"

099 0409 13 0 00 00000 2073,118 1023,0 1091,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения 099 0409 13 0 01 00000 2073,118 1023,0 1091,0

Расходы на дорожное хозяйство за счет
средств дорожного фонда 099 0409 13 0 01 86000 2073,118 1023,0 1091,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 099 0409 13 0 01 86000 200 2053,118 1001,0 1069,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0409 13 0 01 86000 800 20,0 22,0 22,0
Непрограммные направления деятельности
органов муниципальной власти
Петропавловского сельсовета 099 0412 31 0 00 00000 30,0 0 0

Иные непрограммные мероприятия 099 0412 31 9 00 00000 30,0 0 0

Исполнение полномочий по распоряжению
земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности сельских
советов 099 0412 31 9 00 80700 30,0 0 0

Межбюджетные трансферты 099 0412 31 9 00 80700 500 30,0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 099 0412 31 9 00 80700 540 30,0 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 099 0500 1230.6 218,0 179,15

Муниципальная комплексная программа
"Благоустройство территорий и развитие
коммунального хозяйства
Петропавловского сельсовета Катайского
района на 2021-2024 годы"

099 0500 16 0 00 00000 1230,6 2,0 2,0

Коммунальное   хозяйство 099 0502 2,6 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования
099 0502 16 0 01 80200 800 2,6 1,0 1,0

Благоустройство 099 0503 5,0 1,0 1,0

Прочие мероприятия в области
благоустройства 099 0503 16 0 01 80350 5,0 1,0 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 099 0503 16 0 01 80350 200 5,0 1,0 1,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 099 0505 1223,0 216,0 177,15

Расходы на жилищно-коммунальное
хозяйство и благоустройство 099 0505 16 0 01 00000 1223,0 216,0 177,15

Содержание хозяйственно -
эксплуатационной группы 099 0505 16 0 01 80440 1223,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 099 0505 16 0 01 80440 100 1061,5 181,0 152,15

Прочие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 099 0505 16 0 01 80500 200 161,5 35,0 25,0
Культура, кинематография 099 0800 1906,2 0 0

Непрограммные направления деятельности
органов муниципальной власти 099 0801 31 0 00 00000 1906,2 0 0

Иные непрограммные мероприятия 099 0801 31 9 00 00000 1906,2 0 0

Обеспечение деятельности библиотек 099 0801 31 9 00 80520 238,3 0 0

Иные межбюджетные трансферты 099 0801 31 9 00 80520 540 238,3 0 0

Обеспечение деятельности клубных
объединений, домов культуры 099 0801 31 9 00 80540 1667,9 0 0

Иные межбюджетные трансферты 099 0801 31 9 00 80540 540 1667,9 0 0

ИТОГО РАСХОДОВ 7798,512 1900,6 1936,55

Приложение 3
                                                          к  решению  Думы Катайского муниципального округа Курганской области

                              О внесении изменений в решение Петропавловской сельской Думы от 28.12. 2022г. № 112
                           "О  бюджете Петропавловского сельсовета Катайского района Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (программным и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджета Петропавловского сельсовета на 2023-2025 годов
 в тыс. руб.

Наименование
ЦСР ВР 2023 2024 2025

Непрограммные направления деятельности
органов муниципальной власти

31 0 00 00000
1906,20 0 0

Обеспечение деятельности библиотек 31 9 00 80520 238,3 0 0

Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80520 540 238,3 0 0
Обеспечение деятельности клубных
объединений, домов культуры 31 9 00 80540 1667,9 0 0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80540 540 1667,9 0 0
Муниципальная программа "Повышение
безопасности дорожного движения на
территории Петропавловского сельсовета на
2019-2021 годы" 13 0 00 00000 2073,118 1023,0 1091,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

13 0 01 86000 2073,118 1023,0 1091,0
Расходы на дорожное хозяйство за счет средств
дорожного фонда 13 0 01 86000 2073,118 1023,0 1091,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 86000 200 2053,118 1001,0 1069,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 0 01 86000 800 20,0 22,0 22,0

Муниципальная комплексная програма
"Благоустройство территорий и развитие
коммунального хозяйства Петропавловского
сельсовета Катайского района на 2021 -2024
годы"

16 0 00 00000

1230,6 218,0 179,15
Прочие мероприятия в области коммунального
хозяйства

16 0  01 80200
2,6 1,0 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 0 01 80200 800 2,6 1,0 1,0

Благоустройство 16 0 018 0350 5,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

16 0 018 0350
200 5,0 1,0 1,0

Содержание хозяйственно – эксплуатационной
группы

16 0  01 80440
1223,0 216,0 177,15

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

16 0  01 80440

100 1061,5 181,0 152,15
Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80500

200 161,5 35,0 25,0
Муниципальная программа «Пожарная
безопасность и защита населения и территорий
Петропавловского сельсовета от чрезвычайных
ситуаций на 2019-2021 годы»

20 0 00 00000

1341,426 45,0 45,0
Обеспечение пожарной безопасности 20 0 01 81120 1341,426 45,0 45,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами 20 0 01 81120 100 1184,0

0 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 20 0 01 81120 200 143,926 45,0 45,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
20 0 01 81120 800 13,5

0,0 0,0

Непрограммное направление деятельности
органов муниципальной власти 31 0 00 00000 1247,168 504,10 504,10
Глава Петропавловского сельсовета

31 2 00 81600 292,4 203,0 203,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами 31 2 00 81600 100 292,4 203,0 203,0
Выполнение функций исполнительными
органами муниципальной власти
муниципального образования 31 3 00 00000 779,2 300,10 300,10
Обеспечение деятельности аппарата органов
муниципальной власти 31 3 00 80600 779,2 300,10 300,10
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами 31 3 00 80600 100 546,7 250,10 250,10
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 31 3 00 80600 200 223,3 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 31 3 00 80600 800 9,2 0 0

Выполнение функций исполнительными
органами муниципальной власти
муниципального образования 31 9 00 00000 175,568 110,51 117,31
Осуществление государственных полномочий
по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях

0,009 0,009 0,009
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 16100 200 0,009 0,009 0,009
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 84 000 200 14,4
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 31 9 00 51180 70,668 110,50 117,30
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами 31 9 00 51180 100 69,523 70,30 70,30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 51180 200 1,145 40,20 47,0
Резервные фонды муниципального образования

31 9 00 83010 0,1 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 83010 800 0,1 1,0 1,0

Исполнение полномочий по распоряжению
земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности сельских
советов 31 9 00 80700 30,0 0 0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80700 540 30,0 0 0

Исполнение полномочий по осуществлению
муниципального контроля в сфере
благоустройства 31 9 00 80800 30,0 0 0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80800 540 30,0 0 0

Исполнение части полномочий по
осуществлению муниципального земельного
контроля 31 9 00 80810 30,0 0 0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80810 540 30,0 0 0

Исполнение полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового

31 9 00 80910 0,4

контроля 0 0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80910 540 0,4 0 0

Итого расходов 7798,512 1900,60 1936,55